ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                        КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

                               КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	22.09.2020

	 №39/143

	с. Фатеево

О внесении изменений в решение Фатеевской сельской Думы от 28.04.2015 № 30/134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»
В соответствии с Федеральным  законом от  01.04.2020 №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» на основании экспертного заключения  от 28.08.2020 № 3056-47-07-03/, руководствуясь Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Фатеевской сельской Думы от 28.04.2015 №30/134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»:
1.1.Пункт 1 части 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1) налоговые доходы, от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе  от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним;»
1.2.  Часть 3 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а так же на иные мероприятия, предусмотренные порядком, установленным администрацией Фатеевского сельского поселения.

 1.3. Часть 2 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:

- положениях послания Президента российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
1.4. Часть 4 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета сельского поселения может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета осуществлять детализацию утверждаемых  лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»

1.5. Часть 2 статьи 37 Положения признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в  Информационном бюллетене.

	 Председатель

Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района                                                 Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                              Е.В. Меркулова